第一回HP「関東サイト」改善　検討会議事録
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2022年12月5日　 文責：茂木

(1)　日時：12月4日(日) 14:00～15:45
(2)　場所：東京市民ボランティア活動センター　10F　C会議室
(3)　議題：HP関東サイトの改善
(4)　出席者：（HP運営委員）
杉崎会長、中村事務局長、坂田副事務局長、馬場理事、茂木
(5)　資料：HP改善試案（2022年10月付け　事前配布）　添付致します。

検討会次第
1 開会の言葉　・・・・馬場理事
2 杉崎会長挨拶・・・・杉崎会長
3 HP改善試案の説明・ 茂木
4 検討・議論・・・・・各位
5 まとめ・・・・・・・茂木

検討結果確認事項（含む　結論）
1 HPの全ページに「関東サイト」への「戻り」ボタンを設ける。なお、「関東サイト」
内の「戻り」は本部ではなく、全て「関東サイト」先頭ページへ戻るものとする。
2 「関東サイト」の先頭画像は、現行の画像から「関東サイト用画像」に変え、定期的に更新する。この画像には会員各位の投稿写真や著作権フリーの画像を用いる。なお、現行の「海の画像」は、これに伴い削除する。
3 先頭「EVENT」の画像は無しとし、「NEWS」のような一覧方式とする。
4 記事を「リレーエッセー」「会員広場」「ちくま会お知らせ」の3分類とし、
「関東コラム」の直下にリンクボタンを設ける。
5 HP最後尾のCMは関東関連に置き換える。その際の費用等も確認する。
6 HPのアクセス者情報（ID、URL、メールアドレス等）を入手し活用する。
7 「関東サイト」の検索は「同窓会ちくま会」「関東同窓会ちくま会」等で検索可能と
するようにHPコードのmetaデータに追記する。
8 「問い合わせ」欄の利活用を検討する。
9 現在会員各位への連絡はハガキ等を用いて行っているが、経費等もかさむため、HP、メール等を用いた「ネット広報」に代替することを検討する。
10 これらの変更は、原則として2023年6月（次回会報へ掲載するため）までに完了させる。また、掲載記事の作成、会員各位への呼びかけも含めて収集に努力する。
　注）①～⑦の変更等は全てHP Wordプレスの仕様、およびアクセス権限に
　　　絡むため、本部竹下理事との調整が必要となる。       　　　       以上